Россия

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Роговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05» мая   2011 г.

                                                              № 59

п. Роговский
О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального учреждения культуры Роговского сельского поселения   «Роговская   сельская библиотека»
В соответствии с Федеральным Законом от 08. 05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 02.02.2011 года № 8   «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждении уставов муниципальных учреждений Роговского сельского поселения и внесения в них изменений" руководствуясь статьей  27 Устава муниципального образования «Роговское  сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального учреждения культуры Роговского сельского поселения «Роговская сельская библиотека», утвержденный Постановлением Администрации Роговского сельского поселения от 18 декабря 2008 г. № 145.

2. Директору муниципального учреждения культуры Роговского сельского поселения ««Роговская сельская библиотека» Анацкой В.А. обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменений, внесенных в Устав, и в течение 10 дней после их регистрации представить копию в Администрацию Роговского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на ведущего  специалиста  по кадровой и правовой работе  Л. Н. Кучма
Глава Роговского
сельского поселения

 Н. В.  Безбудько
Приложение

к постановлению Администрации Роговского сельского поселения от 05.05.2011г. № 59
ИЗМЕНЕНИЯ

В УСТАВЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  БИБЛИОТЕКА»
1.1. Заголовок Устава изложить в редакции: « УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  БИБЛИОТЕКА».
1.2. В разделе I «Общие положения»:
а) часть 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1 Муниципальное казенное учреждение культуры Роговского сельского поселения «Роговская сельская библиотека» (далее по тексту - Учреждение) создано в соответствии с распоряжением Администрации Роговского сельского поселения от 28.04.2011  №  25 путем изменения типа существующего муниципального учреждения культуры Роговского сельского поселения «Роговская  сельская  библиотека»;
б) часть 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2 Наименование  учреждения:

Полное наименование: Муниципальное казенное учреждение культуры  Роговского сельского поселения «Роговская  сельская   библиотека».

 Сокращенное наименование: МКУ «Роговская  сельская  библиотека»;
в)  часть 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Библиотека  является  юридическим лицом, самостоятельно  осуществляющим  свою  деятельность  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации и настоящим  Уставом.

Библиотека  имеет  в оперативном  управлении  имущество,  самостоятельный баланс, бюджетный, расчетный счет и иные счета в учреждениях  банков, круглую печать, штампы, фирменные бланки. Бланки могут иметь собственную символику,  а  так же  использовать  другие  средства  индивидуализации»

1.3. В части 2.3  раздела II «Цель, задачи и виды деятельности учреждения»:

а) абзац 3 изложить в следующей редакции:
 «- предоставление услуг по копированию документов, распечатка материалов, полученных по глобальным информационным сетям»;
б) абзацы 10 и 11 исключить.
1.4. В абзаце 1 части 4.1 раздела IУ «Имущество учреждения, хранение, управление  и финансирование  учреждения»

слова МУК СП «Роговская  сельская библиотека» заменить словами МКУ «Роговская  сельская  библиотека»